Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
03-08-2022
F.02/21/117
NL:TZ:0000201824:F001
28-09-2021

mr. H.H. de Kroon
mr H.K. Folkerts

Bouwbedrijf R. Schepers B.V. 04-11-2021
1

Gegevens onderneming

De Hoge Akker 2C, 4741 TW te Hoeven 04-11-2021
1

Activiteiten onderneming

De onderneming houdt zich bezig met verrichten van timmerwerkzaamheden, 04-11-2021

verbouwen-en renoveren en bouwen van woningen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 1.725.645,00 € 50.482,00
2020 €1.113.741,00 €-12.129,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 260.696,00

€ 229.909,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd69a239-5520-ec11-810a-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44b0a489-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 9.680,00

€ 24.857,10

€ 64.957,17

€ 18.965,70

Verslagperiode

van
28-9-2021

t/m
31-10-2021
van
1-11-2021
t/m
30-1-2022
van

12-5-2022

t/m
31-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

59 uur 30 min

42 uur 0 min

51 uur 30 min

23 uur 48 min

176 uur 48 min

Toelichting bestede uren

04-11-2021

1

04-11-2021
1

04-02-2022
2

18-05-2022
3

03-08-2022
4

04-11-2021

1

04-02-2022
2

03-08-2022
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van failliet is R. Schepers Beheer B.V., 04-11-2021
waarvan de heer R. Schepers enig aandeelhouder en bestuurder is. 1

1.2 Lopende procedures

Door failliet is een procedure aanhangig gemaakt bij de rechtbank Zeeland- 04-11-2021
West-Brabant. De procedure is geschorst en naar de rol verwezen voor 1
uitlaten curator over het overnemen van de procedure.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn de lopende verzekeringen opgezegd. 04-11-2021

mE1

1.4 Huur

Volgens opgave van bestuurder was er geen huurovereenkomst en geen huur 04-11-2021
verschuldigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van bestuurder zijn gezondheidsproblemen van hem de 04-11-2021
oorzaak dat de business minder ging en uiteindelijk ervoor gekozen is het 1
eigen faillissement aan te vragen. Nader onderzoek is geindiceerd.

De gezondheidsproblemen van de bestuurder in combinatie met ziekte onder 18-05-2022
het personeel heeft ervoor gezorgd dat de business minder ging. De 3
orderportefeuille stroomde leeg en werd onvoldoende aangevuld, terwijl de

kosten doorliepen. Uiteindelijk heeft dit geleid tot het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-11-2021
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-11-2021

4 E1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-9-2021 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn met toestemming van de rechter-commissaris ontslag 04-11-2021
aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.vt. 04-11-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 04-11-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage

€0,00

Nu failliet geen inventaris/bedrijfsmiddelen bezit is een bodemvoorrecht van de 04-11-2021

fiscus niet relevant. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 04-11-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Orderportefeuille € 9.680,00 € 9.680,00

totaal € 9.680,00 € 9.680,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement waren de nodige projecten terzake het bouwen van 04-11-2021

woningen nog niet uitgevoerd. Met gegadigden zijn gesprekken gevoerd over 1

het overnemen van de orderportefeuille zover er nog werkzaamheden op het

project uitgevoerd moeten worden. Er is met partij overeenstemming bereikt

over de overname van de orderportefeuille van een aantal projecten. Eris

hiervoor een koopsom betaald van € 8.000,- ex btw

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In kaart brengen nog uit te voeren werkzaamheden, gesprekken met 04-11-2021

gegadigden en afronden deal. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t. 04-11-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 04-11-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 31.028,59 € 10.055,10 € 2.420,00

totaal € 31.028,59 € 10.055,10 € 2.420,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van bestuurder bedraagt het openstaande bedrag aan 04-11-2021
debiteuren op datum faillissement € 31.028,59. Hiervan is een bedrag van € 1
10.055,10 geincasseerd. Het restantbedrag van € 21.290,89 heeft betrekking

op een debiteur die meent niet te hoeven betalen. Failliet heeft een procedure

opgestart tegen deze debiteur. De procedure is geschorst en naar de rol

verwezen voor uitlaten curator over het overnemen van de procedure.

Enige tijd na datum faillissement heeft de Rabobank zich gemeld bij de curator.
Failliet blijkt hoofdelijk aansprakelijk te zijn voor schulden van andere
vennootschappen en de Rabobank heeft de financiering opgezegd. De
Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren. De curator is met de
Rabobank in overleg terzake afspraken over de incasso van de debiteuren.

De curator heeft de kans van slagen beoordeeld van de lopende procedure 04-02-2022
tegen een debiteur en geconcludeerd dat de kans dat de boedel en/of 2
pandhouder Rabobank gebaat is met de procedure zeer gering is, terwijl de

verwachtte kosten substantieel zullen zijn. De boedel heeft in overleg met de

pandhouder besloten de procedure niet over te nemen en de rechtbank

overeenkomstig bericht.

Voor de inspanningen van de boedel terzake de incasso van de debiteuren
heeft pandhouder de Rabobank een boedelbijdrage van € 2.000,- (ex btw)
voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Studie debiteuren, aanschrijven debiteuren, overleg met Rabobank. 04-11-2021

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 160.739,04

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

In april 2020 zijn een loods en een woning van (middelijk) bestuurder verkocht.
Met de opbrengst is de vordering van de Rabobank volledig voldaan.

Toelichting vordering van bank(en)

Er stond na afwikkeling van de vordering van de Rabobank nog een bedrag
van € 279,67 op de bankrekening. Dit bedrag heeft de Rabobank naar de
boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van bestuurder geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

04-11-2021

1

18-05-2022
3

03-08-2022
4

04-11-2021

1

04-11-2021
1

04-11-2021
1

04-11-2021
1

04-11-2021

1

04-11-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Studie stukken Rabobank en overleg met Rabobank

Afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

04-11-2021

1

18-05-2022
3

04-11-2021

1

04-11-2021

1

04-11-2021

1

04-11-2021
1

04-11-2021

1

04-11-2021

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft administratie van de bestuurder ontvangen. Deze zal

onderzocht worden.

Het onderzoek van de administratie is afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek.

2019: 7 april 2020
2018: 28 oktober 2019
2017: 31 oktober 2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

De aandelen zijn -voor zover relevant vanwege verstreken zijn
verjaringstermijn- volgestort.

04-11-2021
1

04-11-2021

1

04-11-2021

1

18-05-2022
E3

04-11-2021

1

18-05-2022

3

04-11-2021

mE1

04-11-2021

1

18-05-2022

3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft na het onderzoek van de administratie vraagtekens gesteld
bij een aantal rechtshandelingen in de periode voor datum faillissement
alsmede mogelijk bestaande rekening-courant vorderingen. De bestuurder van
curanda heeft de vragen beantwoord en zich op het standpunt gesteld dat de
boedel geen vordering op hem heeft. Partijen zijn met elkaar in gesprek
gegaan om te bezien of zij tot een voor alle partijen redelijke afwikkeling
zouden kunnen komen. Dit heeft geleid tot een minnelijke regeling. Ter
afwikkeling van alle discussiepunten heeft de bestuurder een bedrag van €
37.500,- aan de boedel betaalt. Hiermee is in de visie van de curator de
discussie op een nette wijze afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

Zie punt 7.5

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

Zie punt 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t.

Onderzoek administratie en gesprekken met bestuurder.

De werkzaamheden zijn afgerond.

04-11-2021
1

18-05-2022
3

04-11-2021

1

18-05-2022
E3

04-11-2021
1

18-05-2022
3

04-11-2021

1

18-05-2022
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-11-2021
Toelichtin
g 1
W aarschijnlijk zal het UWV een (boedel)vordering gaan indienen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€6.078,00 04-11-2021
1
Toelichting
De fiscus heeft tot op heden een vordering ingediend van € 6.078,-.
8.3 Pref. vord. UWV
04-11-2021
Toelichting
1
Waarschijnlijk zal het UWV een vordering gaan indienen.
8.4 Andere pref. crediteuren
04-11-2021
Toelichting
1
N.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 04-11-2021
1
16 04-02-2022
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 86.087,08 04-11-2021
1
€ 127.704,02 04-02-2022
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog onbekend. 04-11-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

04-11-2021

1

04-11-2021

1

04-11-2021

1

04-11-2021

1

04-11-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren crediteuren, beslissing nemen in overleg met Rabobank over
het overnemen van de procedure, onderzoek administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onduidelijk.

De volgende verslagperiode zal duidelijk worden wanneer en op welke wijze
het faillissement afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

04-11-2021
1
04-11-2021
1
03-08-2022
E 4
03-08-2022
E 4
04-11-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


